广东江门中医药职业学院

关于推荐参加 2023 年广东省
高等职业教育教学质量与教学改革工程

项目申报和认定的公示

各二级学院、职能部门：

根据《广东省教育厅关于组织开展 2023 年省高等职业

教育教学质量与教学改革工程项目申报和认定工作的通知》

(粤教职函〔2023〕19 号)文件要求，经各项目负责人申报、

专家组评审、校长办公会审议等程序，现将学院 2023 年高

等职业教育教学质量与教学改革工程项目拟推荐申报和认

定名单（具体见附件）进行公示，公示时间为 20023 年 7

月 5 日至 2023 年 7 月 9 日。公示期间，如有异议，请实名

向教务部反映，并提供相关佐证材料，否则不予受理。

联系人：区绮云

联系电话：0750-3508780，18923089696

广东江门中医药职业学院

教务部

2023 年 7 月 5 日

附件：

广东江门中医药职业学院 2023 年省高等职业教育教学

质量与教学改革工程项目拟推荐申报和认定汇总表

编号 项目类别 项目名称 项目负责人

1 示范性产业学院 大参林产业学院 彭荣珍

2 示范性产业学院 眼视光产业学院 刘秀平

3 示范性产业学院 南粤家政产业学院 常陆林

4
实践教学示范基地

（产教融合实训基地）

中医康复技术专业群

产教融合实训基地
米健国

5
实践教学示范基地

（产教融合实训基地）

中药学专业群

产教融合实训基地
蒋媛媛

6
实践教学示范基地

（产教融合实训基地）

医学美容技术专业

产教融合实训基地
陈健忠

7
实践教学示范基地

（虚拟仿真实训基地）

中医康复技术专业群虚拟

仿真实训基地
吴焕转

8 校外实践教学示范基地

五邑中医院中医康复技术

专业校外实践教学示范基

地

冉超

9 校外实践教学示范基地
江门市中心医院护理专业

校外实践教学示范基地
何珊

10 校外实践教学示范基地

广东大冢制药有限公司药

学专业校外实践教学示范

基地

彭荣珍

11 校外实践教学示范基地

台山康华医院康复治疗技

术专业校外实践教学示范

基地

陈昭玲

12 教师教学创新团队
食品质量与安全专业教学

创新团队
李叶青

13 教师教学创新团队
中医康复技术专业教学创

新团队
区绮云

14 高层次技能型兼职教师 陈志维 -

15 高层次技能型兼职教师 唐聪 -

16 高层次技能型兼职教师 赵鹏洲 -

17 高层次技能型兼职教师 李云燕 -

18 高层次技能型兼职教师 林海波 -

19 技能大师工作室
钟小文针灸推拿技能大师

工作室
钟小文

20 技能大师工作室
林忠泽中药师技能大师工

作室
林忠泽

21 专业教学资源库
中医康复技术专业教学资

源库
区绮云

22 精品在线开放课程 中医学基础 杨丽蓉

23 精品在线开放课程 经络与腧穴 钟小文

24 精品在线开放课程 药用植物野外识别技术 黄永昌

25
教育教学改革研究与实

践项目（基本推荐）

产教融合背景下以劳动价

值观培育为核心的高职思

政课教学改革探索与实践

李运兴

26
教育教学改革研究与实

践项目（基本推荐）

情景模拟教学法结合

BOPPPS模式在《作业治疗

学》课程中的应用研究

蒋维晟

27
教育教学改革研究与实

践项目（基本推荐）

基于OBE理念的中医案例教

学模式在教学改革中的实

践

林云斌

28
教育教学改革研究与实

践项目（基本推荐）

“五能”培养背景下融合

有机化学的药物化学课程

教学改革探索与实践

罗佳

29
教育教学改革研究与实

践项目（基本推荐）

“1+X”证书制度与技能大

赛背景下药学专业课程体

系构建研究

黄海峰

30
教育教学改革研究与实

践项目（基本推荐）

双高背景下校企共建高水

平专业群实训教学体系的

路径研究 ——以医学影像

技术专业群为例

郭晓婷

31
教育教学改革研究与实

践项目（基本推荐）

职业教育高质量发展背景

下深化教育教学改革的路

径研究

舒婧

32
教育教学改革研究与实

践项目（兼职教师）

产教融合背景下“双元育

人”赋能药剂学改革与实

践

杨健韵

33
教育教学改革研究与实

践项目（兼职教师）

校企联动“岗课赛证”融

通的《药剂学》实践课程

改革与研究

冯淡开

34
教育教学改革研究与实

践项目（兼职教师）

MOOC背景下SPOC在《麻醉

护理学基础》教学中的应

用研究

刘湘杰

35
教育教学改革研究与实

践项目（课程思政）

中医药特色课程思政体系

建设
区绮云

36
教育教学改革研究与实

践项目（课程思政）

课程思政理念下的《信息

技术》数字化教学改革创

新与实践

张瑞卿

37
教育教学改革研究与实

践项目（课程思政）

以学生为中心的高职专业

基础课课程思政教学设计

与实施研究——以《基础

化学》为例

罗金菊

38
教育教学改革研究与实

践项目（教指委推荐）

高质量发展视域下高职思

想政治教育青年化路径探

赜

容细女

39
教育教学改革研究与实

践项目（教指委推荐）

混合式教学模式支持高职

英语在线自我调节学习的

作用研究

陈嘉忻

40
教育教学改革研究与实

践项目（教指委推荐）

新医科理念下“知识融通

、技能兼修、思政铸魂”

的体医融合复合型人才培

养模式研究

胡健华

41 创新创业训练计划项目
微笑˙天使“不倒翁”行

动计划
魏雅君

42 创新创业训练计划项目
“绿囊新微”养殖微胶囊

— 一种新型饲料添加剂
洪跃辉

43 创新创业训练计划项目
“香参”鹌鹑——大自然

的营养师
吴琼

44 创新创业训练计划项目
智辉超声-心脏疾病辅助分

析诊断系统
冼文娇

45 创新创业训练计划项目 舒行全地形智能轮椅 黄秀英

46 创新创业训练计划项目
江门地区0-3岁婴幼儿托育

现状与需求调研
冉超

47 创新创业训练计划项目
“酵”食尚——新会柑康

普茶引领者
廖雪义